
UCHWAŁA NR LI/410/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych określa 
poniższa tabela: 

Procentowy dochód osoby/rodziny określony według kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej 

Procentowa odpłatność za 
pobyt  

do 100% BEZPŁATNIE 
powyżej 100% do 150% do 50% 
powyżej 150% do 200% do 70% 
powyżej 200% do 250% do 90% 
powyżej 250% do 100% 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki za 
pobyt wynoszący 150 zł za jeden dzień pobytu osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, liczby dni 
pobytu oraz wysokości odpłatności za pobyt liczonej od dochodu zgodnie z §2. 

§ 4. Traci moc uchwała nr IX/50/2019 z dnia 25.04.2019 r. Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie określenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Roman Konieczny 

 

Id: B49D6056-41F3-4EA9-BFD9-EC258FAAC0AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 Określenie odpłatności według przedstawionych zasad, pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin, zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie uchwały 
przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była 
stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Osoby/rodziny, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami będą 
zwolnione z opłat. Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: 

Małgorzata Siemińska 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie 

Id: B49D6056-41F3-4EA9-BFD9-EC258FAAC0AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



